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Nr 115.
Ankom till riksdagens kansli den 4 maj 1945 kl. 12 m.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition an
gående tillbyggnad av landsstatshuset i Göteborg.

(4:e avd.)

I propositionen nr 205 har Kungl. Majit, under åberopande av bilagt 
utdrag av statsrådsprotokollet över kommunikationsärenden för den 9 mars 
1945, föreslagit riksdagen att till Tillbyggnad av landsstatshuset i Göteborg 
å kapitalbudgeten under Statens allmänna fastighetsfond för budgetåret 
1945/46 anvisa ett investeringsanslag av 645 000 kronor.

Med skrivelse den 1 mars 1945 har byggnadsstyrelsen överlämnat en av 
länsstyrelsen i Göteborgs och Bohus län den 27 november 1944 gjord fram
ställning, vari länsstyrelsen hemställt, att Kungl. Majit måtte förordna örn 
omedelbara åtgärder för att bereda länsstyrelsen de utökade lokaler, som 
vore åsyftade med den planerade andra tillbyggnaden till landsstatshuset i 
Göteborg, för vilket ändamål å allmän beredskapsstat II för budgetåret 
1944/45 uppförts anslag.

Medelsbehovet har beräknats till 645 000 kronor, varav 95 000 kronor för 
markförvärv m. m.

Departementschefen har anfört bland annat följande.
Vid uppförandet av den tillbyggnad till landsstatshuset i Göteborg, vartill 

1941 års riksdag anvisat medel och som hösten 1943 började tagas i bruk, 
kunde hänsyn icke tagas till det ökade utrymmesbehov, som sedermera blev 
en följd av taxeringsorganisationens utbyggnad och vägväsendets förstat
ligande. Enbart den utökning av lokalbehoven, som kräves för sistnämnda 
båda ändamål, torde i Göteborgs och Bohus län vara av den storleksordning, 
att det icke kan tillgodoses annorledes än genom en nybyggnad i anslutning 
till landsstatshuset. Vid anmälan år 1944 av denna byggnadsfråga uttalade 
min företrädare i ämbetet, att en tillbyggnad till landsstatshuset lämpligen 
borde beräknas även för de ytterligare utrymmen för länsstyrelsen, som 
kunde uppkomma under de närmaste åren. Departementschefen förordade i 
anslutning därtill, att anslag för ändamålet skulle uppföras å allmän bered
skapsstat III för innevarande budgetår med det av byggnadsstyrelsen äskade 
beloppet 590 000 kronor. 1944 års riksdag fann vid prövning av företagets 
angelägenhetsgrad det för ändamålet erforderliga anslaget böra uppföras å 
allmän beredskapsstat II.

Lokalbehovet för länsstyrelsen och densamma närstående statsinstitutioner 
är nu än mera trängande än då byggnadsfrågan föregående år behandlades 
i samband med fastställande av beredskapsstat. Ehuru lokaler bland annat 
för landskontorets uppbördsavdelning förhyras har, enligt vad länsstyrelsen 
upplyser, å taxeringsavdelningen uppkommit överbeläggning i sådan ut
sträckning, att arbetets rationella bedrivande förhindras. För vägförvalt- 
ningen, åt vilken vissa utrymmen beretts i den år 1943 färdigställda till
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byggnadens översta våning, äro de nuvarande lokalerna otillräckliga. En 
ytterligare skärpning av utrymmesbristen har framkallats genom tillkomsten 
av den nya civilförsvarsorganisationen.

För ifrågavarande tillbyggnad av landsstatshuset i Göteborg anvisades av 
1944 års riksdag anslag på årets beredskapsstat. Riksdagen fann företaget 
så angeläget, att detsamma upptogs på beredskapsstat II och ej på bered
skapsstat III såsom Kungl. Majit föreslagit. Enligt vad nu ytterligare före
tagna utredningar bekräfta hava särskilt de nya väg- och taxeringsorgani- 
sationerna föranlett så starkt utökade lokalbehov, att med tillbyggnaden icke 
längre kan anstå.

Med tillstyrkande av propositionen hemställer utskottet,
att riksdagen må till Tillbyggnad av landsstatshuset i Göte

borg för budgetåret 1945/46 under statens allmänna fastig- 
hetsfond anvisa ett investeringsanslag av 645 000 kronor.

Stockholm den 4 maj 1945.

På statsutskottets vägnar:

J. B. JOHANSSON.

Utskottet.

Närvarande: se under utlåtandet nr 114.


